

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取賃貸料	2,385,442	1,954,000	431,442
特定資産運用益			
特定資産受取利息	517,500	1,000,000	△ 482,500
受取会費			
会費	7,667,430	7,826,000	△ 158,570
事業収益			
入館料収益	30,642,895	20,599,985	10,042,910
図録売上収益	8,887,780	4,768,704	4,119,076
不動産賃貸収入	23,633,437	36,534,728	△ 12,901,291
買取商品販売収益	2,038,754	1,580,005	458,749
委託商品販売収益	55,321,722	34,408,945	20,912,777
オリジナル商品販売収益	777,410	471,306	306,104
教育普及事業収益	4,980,800	7,426,860	△ 2,446,060
ギャランティー収益	12,895,000	5,900,000	6,995,000
ミュージッククラブ事業収益	36,000	7,000	29,000
文化普及事業収益	24,600	17,400	7,200
事業収益計	139,238,398	111,714,933	27,523,465
受取補助金等			
受取地方公共団体負担金	15,000,000	15,000,000	0
受取民間助成金	800,000	1,100,000	△ 300,000
受取補助金等計	15,800,000	16,100,000	△ 300,000
受取寄付金			
寄付金収入	1,667,255	3,116,500	△ 1,449,245
雑収益			
受取利息	193	659	△ 466
雑収益	1,465,640	4,383,928	△ 2,918,288
雑収益計	1,465,833	4,384,587	△ 2,918,754
経常収益計	168,741,858	146,096,020	22,645,838
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	4,216,336	4,249,287	△ 32,951
買取商品仕入費	1,261,932	1,174,088	87,844
委託商品仕入費	44,035,521	28,996,997	15,038,524
オリジナル商品仕入費	647,075	806,520	△ 159,445
期末たな卸高	△ 3,983,693	△ 4,216,336	232,643
役員報酬	11,461,344	11,461,344	0
給料手当	29,248,725	28,341,221	907,504
貸金	1,261,870	1,309,350	△ 47,480
賞与	4,237,560	4,156,980	80,580
福利厚生費	6,635,386	6,587,255	48,131
旅費交通費	1,091,987	226,433	865,554
通信運搬費	2,591,195	2,170,098	421,097
減価償却費	19,521,364	28,793,591	△ 9,272,227
消耗什器備品費	427,260	0	427,260
消耗品費	7,503,465	6,253,008	1,250,457
修繕費	6,951,344	5,157,906	1,793,438
印刷製本費	1,529,773	2,604,363	△ 1,074,590
光熱水料費	2,326,804	993,220	1,333,584
賃借料	1,533,000	1,050,000	483,000
保険料	1,119,983	1,281,906	△ 161,923
諸謝金	0	131,370	△ 131,370
租税公課	2,518,250	8,500,300	△ 5,982,050
支払助成金	130,000	0	130,000
委託費	6,934,704	8,464,426	△ 1,529,722
美術品梱包輸送費	5,904,054	2,020,758	3,883,296
図録製作費	6,383,070	3,959,261	2,423,809
宣伝広告費	7,981,296	9,327,616	△ 1,346,320
交際接待費	63,547	32,725	30,822
写真資料費	44,000	143,000	△ 99,000
教育普及費	508,698	4,051,409	△ 3,542,711

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
調査研究費	77,613	101,038	△ 23,425
営業活動費	5,915	3,000	2,915
庭園管理費	5,494,400	5,618,100	△ 123,700
ギャランティー	18,320,000	8,222,500	10,097,500
手数料	8,698,226	4,225,630	4,472,596
清掃費	835,714	569,063	266,651
文化普及事業費	15,131	42,110	△ 26,979
ミュージッククラブ事業費	2,157,780	1,340,171	817,609
レセプション費	32,795	0	32,795
支払利息	1,326,898	2,165,793	△ 838,895
雑費	934,810	427,511	507,299
事業費計	211,985,132	190,743,012	21,242,120
管理費			
役員報酬	1,712,616	1,712,616	0
給料手当	1,604,362	1,554,584	49,778
賞与	232,440	228,020	4,420
福利厚生費	377,279	374,360	2,919
会議費	85,404	0	85,404
交際費	69,026	163,639	△ 94,613
旅費交通費	124,294	76,140	48,154
通信運搬費	13,476	15,895	△ 2,419
減価償却費	0	68,824	△ 68,824
消耗品費	42,423	40,984	1,439
光熱水料費	64,567	27,560	37,007
保険料	84,390	98,710	△ 14,320
租税公課	22,734	2,750	19,984
手数料	31,350	0	31,350
負担金	353,500	346,500	7,000
委託費	844,865	702,540	142,325
雑費	341,000	346,000	△ 5,000
管理費計	6,003,726	5,759,122	244,604
経常費用計	217,988,858	196,502,134	21,486,724
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 49,247,000	△ 50,406,114	1,159,114
当期経常増減額	△ 49,247,000	△ 50,406,114	1,159,114
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
建物売却益	49,576,610	0	49,576,610
固定資産受贈益			
美術品受贈益	203,670,000	10,000,000	193,670,000
経常外収益計	253,246,610	10,000,000	243,246,610
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	253,246,610	10,000,000	243,246,610
税引前当期一般正味財産増減額	203,999,610	△ 40,406,114	244,405,724
当期一般正味財産増減額	203,999,610	△ 40,406,114	244,405,724
一般正味財産期首残高	1,205,951,819	1,246,357,933	△ 40,406,114
一般正味財産期末残高	1,409,951,429	1,205,951,819	203,999,610
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,733,829,645	2,529,830,035	203,999,610